



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021

Pregão nº 56/2021

OBJETO: Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa **LUIZ PAUVELS**, inscrita no CNPJ sob n.º 04.961.833/0001-70, neste ato representada por **LUIZ PAUVELS**, portador do CPF nº 025.914.039-29 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto o REAJUSTE no valor unitário do objeto, consoante disposto no alínea II inciso d do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, nos termos da previsão do art. conforme Subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira – O referido reajuste perfaz o valor total de R\$ 4.877,50 (Quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais com cinquenta centavos).

Subcláusula Segunda – Com o reajuste, as Cláusulas primeira e terceira do Contrato original passam a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira – Objeto do contrato e fundamento legal:

O presente contrato tem por objeto Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, nos seguintes termos e condições (saldo atual do contrato em quantitativo e valor unitário):

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	17498	PRATELEIRA EM MDF 18MM com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 2,20m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da Secretaria de Saúde.	MP	UN	9,00	1.487,50	13.387,50
LOTE: 002 - Lote 002	2	17499	PRATELEIRA EM MDF 18MM. Com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 3,00m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da	MP	UN	6,00	1.850,00	11.100,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

			Secretaria de Saúde.					
TOTAL								24.487,50

Cláusula terceira - Do preço e condições do pagamento:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço total de **R\$ 27.357,50** (Vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais com cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, 21/06/2022.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ PAUVELS

CNPJ n.º 04.961.833/0001-70

LUIZ PAUVELS

CPF n.º 025.914.039-29



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO N° 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 257/2021

Pregão N° 56/2021

OBJETO: Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LUIZ PAUVELS;

VALOR REAJUSTE: 4.877,50

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: LUIZ PAUVELS - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 23/06/2022
JORNAL: AMP
EDIÇÃO: 2546
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 23/06/2022
JORNAL: Tribuna
EDIÇÃO: _____
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:69FC030B

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 237/2021 PREGÃO Nº 58/2021**

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 237/2021

Pregão nº 58/2021

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de peças e fornecimento de serviços mecânicos para manutenção e prevenção da frota de veículos leves da prefeitura municipal, incluindo socorros e transportes.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: JOAO PAULO KAKTIN - MEI;
VIGÊNCIA: 27/06/2023
VALOR RENOVADO: R\$ 43.450,90
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

JOAO PAULO KAKTIN -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:2BA9B86C

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 257/2021 PREGÃO Nº 56/2021**

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 257/2021

Pregão Nº 56/2021

OBJETO: Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: LUIZ PAUVELS;
VALOR REAJUSTE: 4.877,50
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022

Pela contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

LUIZ PAUVELS
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:705D38F7

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 155/2020 PREGÃO Nº 43/2020**

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 155/2020

Pregão nº 43/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização coleta, transporte e destinação final de Resíduos Sólidos de Saúde e Hospitalar.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA;
VIGÊNCIA: 03/07/2023
VALOR RENOVADO: R\$ 52.369,92
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022

Pela contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

VALDEMAR JOSE SPIELMANN
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:E29ECF9A

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 PREGÃO Nº 35/2022**

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 164/2022

Pregão Nº 35/2022

OBJETO: Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA de acordo com o convênio nº 332/2022-SEDU que entre si celebram o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado do desenvolvimento urbano e de obras públicas, o serviço social autônomo Paracidade e o Município de Santo Antônio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: KTR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
VALOR ANULAÇÃO: 426.999,00
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022

Pela contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

BRUNA REGINA NASCIMENTO SACCOMANNO
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:B9FF67AF

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2022**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 05.063.653/0001-33

Representante: ANTONIO GILBERTO GUIA

CPF nº 456.760.209-97

OBJETO: Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA de acordo com o convênio nº 332/2022-SEDU que entre si celebram o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado do desenvolvimento urbano e de obras públicas, o serviço social autônomo Paracidade e o Município de Santo Antônio do Sudoeste..

VALOR TOTAL: R\$ 427.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Sete Mil Reais)

VIGÊNCIA: 21/06/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 22/06/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
 ESTADO DO PARANÁ
 FONE (46) 3564-1202 / FAX (46) 3564-1203 e-mail: gabineteexecutivo@hotmail.com
 Rua Floriano Francisco Anstzer, 90 - CEP 85620-000 - SALGADO FILHO - PARANÁ
 "Terra do Vinho e do Queijo"

LEI Nº 40, DE 22 DE JUNHO DE 2022
 Altera o Art. 1º da Lei Municipal Nº 09, de 15 de maio de 2001 e dá outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Art. 1º da Lei Municipal Nº 09, de 15 de maio de 2001 passa a vigor com a seguinte redação:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, a realizar serviços de conservação de estradas, com máquinas da Prefeitura Municipal em imóveis situados no Município de Fior da Serra do Sul, Estado do Paraná, limitrofes ao Município de Salgado Filho.
 "Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a prestar e receber serviços nos Municípios Limitrofes de Fior da Serra do Sul, Manfrinópolis, Pinhal de São Bento, Bom Jesus do Sul e Santo Antônio do Sudoeste do Estado do Paraná, em uma faixa de fronteira de 02km (dois quilômetros), sempre em acordo com os Municípios vizinhos".
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições legais.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Prefeito de Salgado Filho, aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois. **VOLMAR DUARTE** - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
 ESTADO DO PARANÁ
 FONE (46) 3564-1202 - FAX (46) 3564-1203 e-mail: gabineteexecutivo@hotmail.com
 Rua Floriano Francisco Anstzer, 90 - CEP 85620-000 - SALGADO FILHO - PARANÁ
 "Terra do Vinho e do Queijo"

D E C R E T O Nº 76, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
 Declara Estável Servidor Público Municipal que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por **Artigo 45, L** da Lei Municipal nº 34/2018 de 20 de junho de 2018 que "Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais" e Lei Municipal de nº 023/2012 de 04 de Abril de 2012 com suas alterações posteriores que "Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos do Quadro Geral do Poder Executivo Municipal de Salgado Filho - Pr. **D E C R E T A:**
Art. 1º Tendo em vista o Concurso Público Municipal de nº 01/2018, datado de 13 de abril de 2018, com resultado regularmente homologado mediante Edital de nº 24.01/2018 de 29 de agosto de 2018, a que se submeteu e o cumprimento do Estágio Probatório de 03 (três) anos, fica declarado Estável o Servidor público que especifica:

Nome	Cargo/Carreira	Nível/Referência Atual	Nível/Referência A Elevar	Matrícula
Paulo Cesar Crestani	Motorista	CD-01	CD-02	1343

Art. 2º Este Decreto em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao vigésimo segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois.
VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº 168, DE 20 DE JUNHO DE 2022
 Interrompe Licença para Tratar de Interesses Particulares concedida a servidor público municipal e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e considerando requerimento apresentado, o qual solicita retorno as atividades; RESOLVE:
Artigo 1º - INTERROMPER, a partir de 20 de junho de 2022, a pedido do servidor público municipal JAIR PALLAS, ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas, a licença concedida para Tratar de Interesses Particulares, a qual previa na Portaria nº 150 de 24 de maio de 2022, o retorno ao cargo a partir de 01 de julho de 2022. **Artigo 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Publique-se. Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Estado do Paraná, ao vigésimo dia do mês junho do ano de dois mil e vinte e dois. **VOLMAR DUARTE** - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº 170, DE 20 DE JUNHO DE 2022
 Concede Férias para o Servidor Público Municipal que abaixo especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando requerimento apresentado, RESOLVE.
Artigo 1º - CONCEDER, férias de 10 (dez) dias para o Servidor Público Municipal MAICON ANDRE HENDGES (1141), ocupante do cargo efetivo de Contador, a partir do dia 22 de junho de 2022, correspondente ao período aquisitivo de 04.08.2018 a 03.08.2019.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao vigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois. **VOLMAR DUARTE** - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021 - Pregão Nº 58/2021
OBJETO: Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: LUIZ PAUVELS; VALOR REAJUSTE: 4.877,50 - DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LUIZ PAUVELS - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2020 - Pregão nº 43/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização coleta, transporte, tratamento e destinação final de Resíduos Sólidos de Saúde e Hospitalar.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA; VIGÊNCIA: 03/07/2023 - VALOR RENOVADO: R\$ 52.369,92 - DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: VALDEMAR JOSE SPIELMANN - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 - Pregão Nº 35/2022
OBJETO: Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA de acordo com o convênio nº 332/2022-SEDU que entre si celebram o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado do desenvolvimento urbano e de obras públicas, o serviço social autônomo Parancidade e o Município de Santo Antônio do Sudoeste.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: KTR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
 VALOR ANULAÇÃO: 426.999,00 - DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: BRUNA REGINA NASCIMENTO SACCOMANNO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0173/2022 - Processo dispensa nº 053/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: VIAMONENSE COMERCIO DE TECIDOS LTDA - CNPJ Nº 07.058.531/0001-84
Representante: HENRIQUE GOULART OLIVEIRA - CPF nº 808.228.430-72
OBJETO: Aquisição de tecidos para indumentárias gáuchas. VALOR TOTAL: R\$ 5.250,84 (Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Oitenta e Quatro Centavos). VIGÊNCIA: 20/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/06/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0174/2022 - Tomada de preços nº 017/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA - CNPJ Nº 11.365.884/0001-02
Representante: ERI ANTUNES - CPF nº 021.649.809-05
OBJETO: Contratação de empresa para execução projeto de pavimentação poliédrica no Trecho Entre o final do calçamento existente até próximo a Linha Glória, via Convênio nº 130/2022/SEAB.
 VALOR TOTAL: R\$ 733.119,28 (Setecentos e Trinta e Três Mil, Cento e Dezenove Reais e Vinte e Oito Centavos) - PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 180 Dias - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 17/06/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0175/2022 - Processo dispensa nº 054/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Contratação de empresa para construção de Estrutura para caixas d'água a ser montada nos barracões de reciclagem de lixo.
 VALOR TOTAL: R\$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais). VIGÊNCIA: 21/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 22/06/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 53/2022
OBJETO: Aquisição de tecidos para indumentárias gáuchas.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item.
VIAMONENSE COMERCIO DE TECIDOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CREPE BRANCO			METRO	28,00	26,90	753,20
1	2	CREPE ROSA LISO			METRO	28,00	26,90	753,20
1	3	OXFORDINE ESTAMPADO DEGRADÉ			METRO	12,60	36,90	464,94
1	4	OXFORDINE ESTAMPADO FLORAL			METRO	70,00	36,90	2.583,00
1	5	OXFORDINE LISO ROSA BEBE			METRO	35,00	19,90	696,50
TOTAL								5.250,84

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 21/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 54/2022
OBJETO: Contratação de empresa para construção de Estrutura para caixas d'água a ser montada nos barracões de reciclagem de lixo.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item.
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Contratação de empresa para instalação de estrutura para caixa d'água.			SERV	2,00	16.500,00	33.000,00
TOTAL								33.000,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 22/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - MUNICIPIO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 O Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR torna público que requereu do IAP, a Licença de Instalação - LI do seguinte empreendimento: Atividade: Centro de Convivência Edil Traiano - Rua Jesuino Teodorico de Andrade - Bairro Jardim Arisi - PERIMETRO URBANO. Município: SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 - Processo nº 543/2022
Objeto Contratação de empresa para execução projeto de pavimentação poliédrica no Trecho Entre o final do calçamento existente até próximo a Linha Glória, via Convênio nº 130/2022/SEAB.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
ERI ANTUNES E CIA LTDA

Lote	Nome do produto/serviço	Preço máximo total
1	Contratação de empresa para execução projeto de pavimentação poliédrica no Trecho Entre o final do calçamento existente até próximo a Linha Glória, via Convênio nº 130/2022/SEAB.	R\$ 733.119,28(Setecentos e trinta e três mil cento e dezoito reais e vinte e oito centavos).

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 180 (cento e oitenta) dias corridos.
 Adjudico e Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
ATA Nº: 28/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada: EVERSON MARCOS LAMBRECHT 01024002969 - CNPJ: 30.949.891/0001-98, com o valor total de R\$ 28.490,00 - Valor Total: R\$ 28.490,00 - Vigência: Início: 23/06/2022 Término: 23/06/2023
Licitação: Pregão Nº: 44/2022 - Recursos: Dotação: 253 - 1. 8004 . 26 . 782 . 11 . 2.29 . 0 . 339039
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 404 - 1. 12002 . 15 . 452 . 10 . 2.31 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 213 - 1. 7002 . 10 . 301 . 8 . 2.22 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 7 - 1. 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 282 - 1. 9001 . 8 . 244 . 2037 . 2.460 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 171 - 1. 6001 . 12 . 361 . 4 . 2.19 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 347 - 1. 10001 . 20 . 608 . 14 . 2.33 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 44 - 1. 4003 . 4 . 122 . 2 . 2.7 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Objeto: "Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem completa de veículos e máquinas da Frota Municipal de Salgado Filho-Pr.
VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho, 21/06/2022

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste - PR

LUIZ PAUVELS ME, com sede à Rua TIRADENTES, 208 BAIRRO PRINCESA ISABEL, cidade de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR, inscrita no CNPJ sob n.º 04.961.833/0001-70, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, REQUERER o reajuste de preço no percentual de 25% (vinte por cento), devido aumento do material utilizado (MDF – Madeira De Fibra), na fabricação de moveis, conforme Lote 002, Item 1 e 2, do Processo Licitatório 56/2021, Contrato nº 257/2021, de acordo com alínea d do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessárias para a satisfação das exigências legais.

N. Termos,

P. Deferimento.

Santo Antônio do Sudoeste – PR, 17 de junho 2022.


LUIZ PAUVELS

Administrador

3538



Município de Santo Antônio do Sudoeste - 2022

Saldos da licitação

Pregão 000056/2021 - Presencial

Página: 1

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Código: 61123 - 9 Nome: LUIZ PAUVELS										
CPF/CNPJ: 04.961.833/0001-70 Telefone: 46 3563 3459										
Lote: 002 Nome: Lote 002		15,00	19.590,00	0,00	0,00	0,00	15,00			19.590,00
Item: 001	1.190,00	9,00	10.710,00	0,00	0,00	0,00	9,00			10.710,00
Produto: 17498 PRATELEIRA EM MDF 18MM Unidade de medida: UN com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 2,20m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da Secretaria de Saúde.										
Item: 002	1.480,00	6,00	8.880,00	0,00	0,00	0,00	6,00			8.880,00
Produto: 17499 PRATELEIRA EM MDF 18MM Unidade de medida: UN Com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 3,00m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da Secretaria de Saúde.										
Total do fornecedor:			19.590,00							19.590,00
TOTAL DA LICITAÇÃO:			22.480,00							19.590,00

Critério de seleção:

Fornecedor: 61123 - LUIZ PAUVELS

Imprimir a descrição completa dos itens

Imprimir somente itens com saldo a requisitar

* estorno de req.compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emitido por: LUANA SEBEN FIORENTIN, na versão: 5528 y

17/02/2022 10:17:29



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

25/10/2021

Contrato de fornecimento nº 257/2021, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE e de outro lado LUIZ PAUVELS.

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, com sede na Avenida Brasil, 1431, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ricardo Antonio Ortina, inscrito no CPF sob o nº 020.697.089-77 e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro LUIZ PAUVELS, inscrita no CNPJ sob o nº 04.961.833/0001-70 com sede na cidade de Santo Antônio do Sudoeste/PR, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente contrato em decorrência da licitação realizada através do **PREGÃO PRESENCIAL nº 056/2021**, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço
LOTE: 002 - Lote 002	1	17498	PRATELEIRA EM MDF 18MM com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 2,20m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da Secretaria de Saúde.	MP	UN	9,00	1.190,00	10.710,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	17499	PRATELEIRA EM MDF 18MM. Com travessas para fixação em madeira com espessura no mínimo 4,00cm x 5,00cm, com travessas a cada 1,00m, comprimento 3,00m, altura 2,30m, profundidade 0,65m, com 5 prateleiras de 0,45m de altura e pés de 0,15m, fixada na parede, na cor branca a ser instalada no almoxarifado da Secretaria de Saúde.	MP	UN	6,00	1.480,00	8.880,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	18081	ÁRVORE vasada em mdf 25mm. Tronco em 3 hastes maiores e 4 bifurcações em cada hastes na cor itapuã e as folhas em formato circular na cor verde menta ou verde escuro. Altura da árvore: 1,8m. Largura: 1,00 metro x 12cm. Foto em anexo.	MP	UN	1,00	690,00	690,00
LOTE: 004 - Lote 004	2	18082	CASINHA com cerca em mdf de 55cm de altura e 1,3m de largura, cor amarelo ou a definir. 2 janelas com bordas em mdf na cor branca e interior em adesivo espelhado. Tamanho 30x30cm. Floreira de mdf cor branca 1,00mx12cm. Foto em anexo.	MP	UN	1,00	1.060,00	1.060,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Página:1

Sequência: 3938 Contrato: 000257-1/2021 SIM-AM: 257

Início vigência Final vigência Início execução Final execução Fornecedor
26/06/2021 25/06/2022 26/06/2021 25/06/2022 61123-9 LUIZ PAUVELSGestor
5513404 - LUIS FERNANDO DE OLIVEIRAInício exec.gestor Fim exec.gestor
26/06/2021 25/06/2022Local Licitação
50 GABINETE DA SECRETARIA DE Pregão - 58 000056/2021Súmula
Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDFFiscal:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRAControlador de encargos sociais e tributários:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA**Atos contratuais:**

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Reajuste	Não		21/06/2022	25/06/2022	4.877,50

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	22.480,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	27.357,50	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(2.890,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	24.467,50

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	22.480,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	27.357,50	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(2.890,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	24.467,50

Total de contratos: 0001

Crterios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 3938
- Imprimir os atos contratuais

RECEBEMOS DE GMAD PLACAVEL SUPRIMENTOS PARA MOVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000701093 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente GMAD PLACAVEL SUPRIMENTOS PARA MOVEIS LTDA RUA MARINGA, 2308 SAO CRISTOVAO Cep:85816-280 CASCAVEL/PR Fone: 554532182233	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000701093 SÉRIE 1 FOLHA 01/01	 CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4121 0205 5428 0700 0170 5500 1000 7010 9313 6619 6274 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210034855250 17/02/2021 18:51:19-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9027565406	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 05.542.807/0001-70
----------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL LUIZ PAUVELS		04.961.833/0001-70	17/02/2021
ENDEREÇO RUA TIRADENTES, 208, FUNDOS	BAIRRO/DISTRITO PRINCESA ISABEL	CEP 85710-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 17/02/2021
MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	FONE/FAX 4691050661	UF PR	HORA ENTRADA/SAÍDA 18:50:00

FATURA	001	19/03/2021	1.546,50
--------	-----	------------	----------

DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.546,50	VALOR DO ICMS 185,59	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.546,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.546,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------



DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO		NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	VICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
1101020020 504	MDF ARAUCO BRANCO 2F 15MM 275X185	44111490	090	5102	CH	5,00	167,0000	835,00	835,00	100,21	0,00	18,00%	0,00%
1101020020 604	MDF ARAUCO BRANCO 2F 18MM 275X185	44111490	090	5102	CH	2,00	195,0000	390,00	390,00	46,80	0,00	18,00%	0,00%
1101070020 204	MDF FIBRAPLAC BRANCO 2F 06MM 275X185	44111490	090	5102	CH	2,00	125,0000	250,00	250,00	30,00	0,00	18,00%	0,00%
400 001	COLA GMAD CIANO ACRILATO 100GR TEKB OND	35061010	090	5102	UN	3,00	14,5000	43,50	43,50	5,22	0,00	18,00%	0,00%
0301010660 5	FITA PVC PROADEC CHESS VENEZIA 522N /T 35MM	39204900	090	5102	MT	10,00	2,8000	28,00	28,00	3,36	0,00	18,00%	0,00%

CONTABILIZADO

CALCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS DIFERIDO EM 33,33% CFE. ART. 96 INCISO I RICMS/PR APROV. P/ DECRETO 1980-21/12/2007 Protocolo: 141210034855250	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE SULFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 346408 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>SULFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS LTDA AVENIDA DAS MISSOES, 1757 - CENTRO AMPERE - PR - BRASIL CEP: 85640-000 - FONE: ((46))35473024</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº 346408 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> 
		<p>CHAVE DE ACESSO 4122 0308 8826 4600 0151 5500 1000 3464 0810 5764 9491</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, VEND	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220053585220 07/03/2022 17:11:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 904.06937-07	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO 906.13937-54
C.N.P.J.	08.882.646/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LUIZ PAUVELS		04.961.833/0001-70	07/03/2022
ENDEREÇO RUA TIRADENTES, 208	BAIRRO / DISTRITO PRINCESA ISABEL	CEP 85710-000	DATA DA SAÍDA / ENTRADA 07/03/2022
MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	FONE / FAX 046-35633459	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 902.54748-70
			HORA DA SAÍDA 17:15

FATURA (NÚMERO - VENCIMENTO - VALOR)			
346408/1	06/04/2022	637,26	
346408/2	06/05/2022	636,00	
346408/3	05/06/2022	636,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
924,84		111,00		0,00		0,00		1.909,26	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	1.909,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL SULFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS		0 - Contr/Rem		AXW6H97	PR	08.882.646/0001-51
ENDEREÇO AVENIDA DAS MISSOES, 1757		MUNICÍPIO AMPERE			PR	904.06937-07
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
5	VOLUME (S)	SULFER	1	215,870		213,711

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
COD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS IPI
1400091	MDF BP BRANCO TX/TX - 2750X1850X18 ARAUCO	44111490	051	5102	UN	2,00	283,27	566,54	566,54	67,99	0,00	18 0
1403326	TRILHO CREMALHEIRA BRANCO 2,0M - 3295200210	83024900	060	5405	UN	6,00	67,02	402,15	0,00	0,00	0,00	0 0
1403273	CANTONEIRA 2 FUIROS ZAMAC CROMADA	79070090	051	5102	UN	200,00	0,17	34,38	34,38	4,13	0,00	18 0
1407279	MDF BP CHUMBO MATT 2750X1850X18MM-BERNECK	44111490	051	5102	UN	1,00	323,92	323,92	323,92	38,88	0,00	18 0
1403327	SUP. PRATELEIRA/CREMALHEIRA BRANCO 30CM - 3295300021	83024900	060	5405	UN	36,00	16,17	582,27	0,00	0,00	0,00	0 0

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2165		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		0,00	

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>ANEXO VIII, ART 28, I,, DO RICMS - DIFERIMENTO PARCIAL DO IMPOSTO NO VALOR DE R\$ 55,48. # MERC. SUBMETIDA A SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONF. ANEXO IX DO RICMS/PR - DEC 7871/2017. # ANEXO VIII, ART 28, I,, DO RICMS - DIFERIMENTO PARCIAL DO IMPOSTO NO VALOR DE R\$ 55,48.</p> <p>CONSULTE A NOTA FISCAL ELETRONICA NO LINK:HTTP://WWW.SULFERDISTRIBUIDORA.COM.BR/NF-E</p> <p>CONFIAR O SEU PEDIDO TANTO NA QUANTIDADE QUANTO NA INTEGRIDADE DOS ITENS RECEBIDOS.</p> <p>APÓS ASSINATURA DO RECIBO DE ENTREGA NÃO EFETUAREMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS ITENS DESCRITOS NA NOTA.</p> <p>PEDIDO(S): 590702</p> <p>PORTADOR: CARTEIRA</p> <p>Trib aprox R\$: 306,59 Federal e 290,24 Estadual</p> <p>Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Equipiano

Página:1

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Sequência: 3938 - Contrato: 257/2021			Licitação: Pregão - 58 000056/2021				Início da vigência		Fim da vigência		Fim da vigência atualizada		
Código: 61123 - 9 Nome: LUIZ PAUVELS			CPF/CNPJ: 04.961.833/0001-70 Telefone: 4625631131				26/06/2021		25/06/2022				
Lote: 002													
Item: 001	9,00	1.190,00	10.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	10.710,00
Produto: 17498 PRATELEIRA EM MDF 18MM										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 002	6,00	1.480,00	8.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	8.880,00
Produto: 17499 PRATELEIRA EM MDF 18MM.										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Lote: 004													
Item: 001	1,00	690,00	690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	690,00	0,00	0,00
Produto: 18081 ÁRVORE										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 002	1,00	1.060,00	1.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1.060,00	0,00	0,00
Produto: 18082 CASINHA										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 003	1,00	290,00	290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	290,00	0,00	0,00
Produto: 18083 MESA INFANTIL										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 004	1,00	850,00	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	850,00	0,00	0,00
Produto: 18080 PRATELEIRA DE MDF: FORMATO DE CASINHA										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Total	19,00	22.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	2.890,00	15,00	19.590,00
Total geral	19,00	22.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	2.890,00	15,00	19.590,00

Critério de seleção:

- Sequência do contrato: 3938

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Equiplano

Página:1

Sequência: 3938 Contrato: 000257-1/2021 SIM-AM: 257

Início vigência 26/06/2021 Final vigência 25/06/2022 Início execução 26/06/2021 Final execução 25/06/2022 Fornecedor 61123-9 LUIZ PAUVELS

Gestor
5513404 - LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Início exec.gestor 26/06/2021 Fim exec.gestor 25/06/2022

Local 50 GABINETE DA SECRETARIA DE Licitação Pregão - 58 000056/2021

Súmula
Aquisição de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, mesas, armário e outros mobiliários em MDF

Fiscal:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Controlador de encargos sociais e tributários:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	22.480,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	22.480,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(2.890,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	19.590,00

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	22.480,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	22.480,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(2.890,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	19.590,00

Total de contratos: 0001

Critérios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 3938
- Imprimir os atos contratuais